

Số: /KH-TTĐVNN

Tân Phú, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ hạng IV lên hạng III Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 79/2024/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của UBND huyện Tân Phú ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quản lý công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú về việc phê duyệt đề án vị trí việc làm của Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tân Phú;

Căn cứ Quyết định số 11478/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-TTĐVNN ngày 02/01/2024 V/v phê duyệt số lượng người làm việc trong Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú do đơn vị tự quyết định;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú V/v ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú;

Căn cứ Công văn số 1272/UBND – NC ngày 24/4/2024 của UBND huyện Tân Phú v/v triển khai thực hiện Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023

Căn cứ nhu cầu thực tế của đơn vị, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú xây dựng Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ hạng IV lên hạng III Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích: Nâng cao chất lượng đội ngũ, đáp ứng yêu cầu công việc được giao, vị trí việc làm của đơn vị và quyền lợi của viên chức.

2. Yêu cầu: Việc tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp phải được thực hiện công khai, minh bạch đúng theo quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nhu cầu xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ hạng IV lên hạng III năm 2025: 01 người. Cụ thể:

TT	Vị trí việc làm	Chức danh nghề nghiệp		Trình độ		Số lượng cần xét	Yêu cầu khác
		Hạng	Mã số	Chuyên môn	Ngoại ngữ, tin học		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Kế toán viên	III	06.031	Đại học kế toán, kiểm toán, tài chính	Ngoại ngữ: Trình độ B; Tin học: trình độ B	01	

2. Trình tự thực hiện dự kiến như sau:

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp: Hoàn thành trước ngày 30/3/2025.

- Hội đồng xét tiếp nhận hồ sơ: Hoàn thành trước ngày 07/4/2025.
- Hội đồng tổ chức xét: Ngày 08/4/2025.
- Hội đồng báo cáo kết quả kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp về Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú: Hoàn thành trước ngày 09/4/2025.
- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú ban hành quyết định công nhận kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức: Hoàn thành trước ngày 11/4/2025.
- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú ra quyết định bổ nhiệm vào ngạch, chức danh và xếp lương đối với các trường hợp trúng tuyển kỳ xét: hoàn thành trước ngày 30/4/2025.

3. Hình thức xét: Thẩm định hồ sơ

4. Kinh phí thực hiện

Lệ phí dự xét theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài Chính.

5. Thời gian thực hiện

Từ ngày 26/3/2025 đến 30/4/2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao bộ phận Kế toán – Tổng hợp chủ trì tham mưu quy trình tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ hạng IV lên hạng III năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ hạng IV lên hạng III năm 2025 của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Phú./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ;
- Ban Giám đốc;
- Trang thông tin điện tử của huyện;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nhữ Văn Sơn